
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£/» март 2о̂ й. № 522  «£<?» марта • 2оЯЯ.

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 
13 сентября 2024 года № 1508 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие территории Октябрьского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 сентября 2024 года 
№ 1508 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории 
Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», изложив муниципальную программу в редакции согласно 
приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Тарасова А.С.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение
УТВЕРЖДЕНА
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ о т 0 3 .

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие территории Октябрьского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Октябрьского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Октябрьского района» .городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Цель и задачи
муниципальной
программы

Цель:
-обеспечить комфортные условия для проживания, 
работы и отдыха населения Октябрьского района 
городского округа город У фа Республики 
Башкортостан.
Задачи:
-обеспечить своевременное и качественное 
выполнение работ по ремонту и содержанию 
объектов благоустройства в соответствии с 
действующими нормативными требованиями;
- обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан;
- обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует



2

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации
муниципальной
программы

2025 -2030  гг.

Перечень
подпрограмм

1. Благоустройство территории Октябрьского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
2. Создание благоприятных условий проживания 
граждан;
3. Реализация инициатив населения и обращений 
избирателей;
4. Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие территории Октябрьского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- выполнение ямочного ремонта дорог (тыс.м2);
- содержание закрепленной территории в летний 
период (тыс.м2);
- содержание закрепленной территории в зимний 
период (тыс.м2);
- проведение работ по озеленению закрепленной 
территории ( тыс.м2);
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) 
(единиц);
- выполнение ямочного ремонта дорог в рамках 
исполнения муниципальных контрактов (тыс.м2);
- содержание улично-дорожной сети в зимний 
период (вывоз снега) в рамках исполнения 
муниципальных контрактов, (тыс.м3);
- содержание улично-дорожной сети, пешеходных и 
дорожных ограждений, остановочных пунктов
( тыс. м2);
- количество малоимущих граждан, принятых на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
(чел.);
- выполнение плана поступления средств от 
приносящей доход деятельности (%);

осуществление перевозки обучающихся 
образовательных организаций (тыс. км);

общий пассажиропоток обучающихся



3

'

образовательных организаций, перевезенных за 
отчетный период (чел);
-реализация наказов избирателей, адресованных 
сенаторам Российской Федерации от Республики 
Башкортостан, депутатам Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан, в ходе 
осуществления ими депутатской деятельности (ед.); 
-реализация наказов избирателей, адресованных 
депутатам Государственного Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан в ходе осуществления 
ими депутатской деятельности (ед.);
- реализация наказов избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в ходе осуществления 
ими депутатской деятельности (ед.);

количество проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики» (ед.).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2025-2030 годах 
составит 3 371 039,36 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2025 год -6 3 1  908,82 тыс. рублей;
2026 год -  576 234,10 тыс. рублей;
2027 год -  575 927,04 тыс. рублей;
2028 год -  528 877,80 тыс. рублей;
2029 год -  528 877,80 тыс. рублей;
2030 год -  529 213,80 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  846,50 тыс. рублей, из 
них по годам:
2025 год -23 ,10 тыс. рублей;
2026 год -  404,69 тыс. рублей;
2027 год -21,81 тыс. рублей;
2028 год -  20,30 тыс. рублей;
2029 год -  20,30 тыс. рублей;
2030 год -  356,30 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  38 779,10 
тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  26 259,70 тыс. рублей;
2026 год -  6 259,70 тыс. рублей;
2027 год -  6 259,70 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;



4

2029 год -  0,00тыс. рублей;
2030 год -0 ,0 0  тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  3 253 413,76 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  592 626,02 тыс. рублей;
2026 год -  556 569,71 тыс. рублей;
2027 год -  556 645,53 тыс. рублей;
2028 год “ 515 857,50 тыс. рублей;
2029 год -  515 857,50 тыс. рублей;
2030 год -5 1 5  857,50 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  78000,00 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  13 000,00 тыс. рублей;
2026 год — 13 000,00 тыс. рублей;
2027 год -  13 000,00 тыс. рублей;
2028 год -  13 000,00 тыс. рублей;
2029 год -  13 000,00 тыс. рублей;
2030 год — 13 000,00 тыс, рублей.____________________

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Законом 
Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 года № 250-3 «О регулировании 
жилищных отношений в Республике Башкортостан», постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 июня 2024 года № 862 «Об утверждении перечней объектов 
благоустройства, расположенных в административных границах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, в отношении которых 
организация их содержания осуществляется Администрациями районов 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», показателями 
стратегий социально-экономического развития Республики Башкортостан, 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, показателями 
прогноза социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к ней.



5

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает 
привлечение средств федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств прогнозируется по плану 
финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного 
учреждения «Служба по благоустройству Октябрьского района» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Благоустройство территории Октябрьского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
муниципальной программы Муниципальным бюджетным учреждением 
«Служба по благоустройству Октябрьского района» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан осуществляется выполнение следующих 
работ:

организация благоустройства и озеленения в отношении объектов 
муниципальной собственности, мест общего пользования;

организация капитального ремонта, ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных дорог общего пользования.

В рамках подпрограммы «Создание благоприятных условий 
проживания граждан» муниципальной программы Муниципальным 
бюджетным учреждением «Служба по благоустройству Октябрьского 
района» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
осуществляется выполнение работ по организации перевозки обучающихся 
образовательных организаций.

Работы выполняются в соответствии с муниципальным сегментом 
регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.



6

4. Сведения об объектах капитального строительства и 
инвестиционных проектах муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в
рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, включая работы, связанные 
с управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 июня 2015 года № 2435 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» (с последующими 
изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Благоустройство территории Октябрьского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»



7

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Октябрьского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнители
муниципальной
подпрограммы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Октябрьского района» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  
МБУ СПБ Октябрьского района ГО г. Уфа РБ).

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить своевременное и качественное 
выполнение работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями 
Задачи:
- обеспечить выполнение ремонта и содержания 
закрепленных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по озеленению территории

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

-выполнение ямочного ремонта дорог (тыс.м2);
- выполнение ямочного ремонта дорог в рамках 
исполнения муниципальных контрактов, (тыс.м2); 
-содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс.м2);
-содержание закрепленной территории в зимний период 
(тыс.м2);
- содержание улично-дорожной сети в зимний период 
(вывоз снега) в рамках исполнения муниципальных 
контрактов (тыс.м3);
- содержание улично-дорожной сети, пешеходных и 
дорожных ограждений, остановочных пунктов (тыс.м2); 
-проведение работ по озеленению закрепленной 
территории (тыс.м2);
-количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) 
(единиц);
-выполнение плана поступления средств от приносящей



8

доход деятельности (%).
Сроки
реализации
подпрограммы

2025-2030 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2025-2030 годах составит 2 515 512,60 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2025 год -4 3 5  845,40 тыс. рублей;
2026 год -  426 463,50 тыс. рублей;
2027 год -4 2 6  463,50 тыс. рублей;
2028 год -  408 913,40 тыс. рублей;
2029 год -4 0 8  913,40 тыс. рублей;
2030 год -4 0 8  913,40 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 437 512,60 тыс. руб., из них по годам:
2025 год -  422 845,40 тыс. рублей;
2026 год -4 1 3  463,50 тыс. рублей;
2027 год -4 1 3  463,50 тыс. рублей;
2028 год -3 9 5  913,40 тыс. рублей;
2029 год -  395 913,40 тыс. рублей;
2030 год -3 9 5  913,40 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников (иной приносящей доход 
деятельности) -  78 000,00 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  13 000,00 тыс. рублей;
2026 год -  13 000,00 тыс. рублей;
2027 год -  13 000,00 тыс. рублей;
2028 год -  13 000,00 тыс. рублей;
2029 год -  13 000,00 тыс. рублей;
2030 год -  13 000,00 тыс. рублей.

8.1.1. Финансовое обеспечение подпр.ограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет средств федерального 
бюджета и бюджета Республики Башкортостан не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма «Создание благоприятных условий проживания граждан»

Паспорт подпрограммы



9

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Октябрьского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнители
муниципальной
подпрограммы

МБУ СПБ Октябрьского района ГО г. Уфа РБ

Цель и задача 
подпрограммы

Цель: обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан.
Задачи:
1. Обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2. Обеспечить перевозку обучающихся образовательных 
организаций.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

1. Количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
2. Общий пассажиропоток обучающихся 
образовательных организаций, перевезённых за 
отчётный период (чел.);
3. Осуществление перевозок обучающихся 
образовательных организаций (тыс. км).

Срок
реализации
подпрограммы

2025 -2030  гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2025-2030 годах составит 78 641,10 тыс. руб., в том 
числе по годам:

2025 год -  14 440,90 тыс. рублей;
2026 год — 14 440,90 тыс. рублей;
2027 год -  14 440,90 тыс. рублей;
2028 год -  11 772,80 тыс. рублей;
2029 год -  11 772,80 тыс. рублей;
2030 год -  11 772,80 тыс. рублей; 

в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  78 641,10 тыс. рублей, из них по годам:



10

2025 год -  14 440,90 тыс. рублей;
2026 год -  14 440,90 тыс. рублей;
2027 год -  14 440,90 тыс. рублей;
2028 год -  11 772,80 тыс. рублей;
2029 год -  11 772,80 тыс. рублей;
2030 год -  11 772,80 тыс. рублей.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет средств федерального 
бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников 
не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Реализация инициатив населения 
и обращений избирателей»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Октябрьского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.

Задачи:
- обеспечить исполнение муниципальных контрактов, 
заключенных в рамках реализации обращений 
избирателей;

реализовать проекты по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики».

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и

-реализация наказов избирателей, адресованных 
сенаторам Российской Федерации от Республики



показатели
подпрограммы

Башкортостан, депутатам Государственной Думы 
Федерального С о б р а н и я  Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан, в ходе 
осуществления ими депутатской деятельности (единиц); 
-реализация наказов избирателей, адресованных 
депутатам Государственного Собрания -  Курултая 
Республики Башкортостан в ходе осуществления ими 
депутатской деятельности (единиц);
-реализация наказов избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в ходе осуществления ими 
депутатской деятельности (единиц);

количество проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики» (единиц).

Срок
реализации
подпрограммы

2025 -  2030 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2025 - 2030 годах -  88 835,50 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2025 год -  43 657,30 тыс. рублей;
2026 год -  22 589,10 тыс. рублей;
2027 год -  22 589,10 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан — 38 779,10 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  26 259,70 тыс. рублей;
2026 год -  6 259,70 тыс. рублей;
2027 год -  6 259,70 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  50 056,40 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  17 397,60 тыс. рублей;
2026 год -  16 329,40 тыс. рублей;
2027 год -  16 329,40 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей.



12

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма

«Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Октябрьского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

8.4.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств федерального бюджета и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет бюджета Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Октябрьского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 

«Развитие территории Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Лг° п /п

Н аи м ен ован и е ц ел евого  
и н д и катор а  и  показателя 

м ун и ц и п ал ьн ой  
п р огр а м м ы , единица 

изм ерения

Значения ц ел ев ого  и н дикатора и показа '
прог|

геля по годам  реализации  м униципальной  
рам мы

В ек тор
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел евого  
и н дикатора и 

показателя 
(п ол ож и тел ь ­

ный
/отр и ц а тел ь ­

ны й)

М етод и к а  р а счета  значений 
ц ел евого  индикатора и 
показателя, и сточн и к  

инф ор м ац и и

Ф акти ческое  
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

м ом ен т 
разработки  

м униципальной  
п рограм м ы

20 25 20 26 2 0 2 7 20 28 20 29 20 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. П о д п р огр а м м а  1. Б л а гоу стр ой ств о  терри тори и  О к тя б р ь ск о го  района г о р о д с к о г о  ок р уга  г о р о д  У ф а  Р есп убл и ки  Б аш к ор тостан
1.1. Ц ель: о б е сп е ч и т ь  св оев р ем ен н ое  и к ачествен н ое  вы пол нение р а б о т  по р е м о н т у  и сод ер ж а н и ю  об ъ е к то в  б л а го у ст р о й ст в а  в с о о т в е т ст в и и  с  д ей ств у ю щ и м и  

н ор м а ти вн ы м и  тр ебов ан и я м и
1.1 .1 . Задача: о б е сп е ч и т ь  вы п ол н ен и е рем онта и  содер ж ан и я  закреп ленны х а в том об и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  пол ьзования м е с т н о г о  значения
1.1 .1 .1 . В ы п ол н ен и е  я м о ч н о го  

р е м о н та  д о р о г , т ы с .м 2
26,16 3 3 ,57 3 3 ,57 3 3 ,5 7 3 3 ,5 7 3 3 ,5 7 3 3 ,57 п ол ож и тел ьн ы й Я р =  П ад*Д яр,

гд е  Я р  -  п л ощ адь я м оч н ого
р ем он та , т ы с . м 2 ;
П ад  -  пл ощ адь а в тод ор ог , 
т ы с .м 2;
Дяр -  д ол я  а в т о д о р о г , 
п ри ход ящ аяся  на я м очн ы й  
р ем он т , % .  (Д яр ~  1 ,2% ).

1 .1 .1 .2 .

1

В ы п ол н ен и е  я м о ч н о го  
р е м о н та  д о р о г  в рамках 
и сп ол н ен и я  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
к он тр а к тов , т ы с .м 2

1Д4 3 ,89 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 п ол ож и тел ьн ы й



14

Значения ц ел евого  и н ди катора  и показа”
прог]

геля п о  год а м  реализации м ун и ц и п ал ьн ой  
з ш м ы

В е к т о р
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел евого  
и н д и катор а  и 

показателя  
(п ол ож и тел ь ­

ны й
/отр и ц а тел ь ­

н ы й )

№  п/n

Н аи м ен ова н и е ц ел евого  
и н д и катор а  и показателя 

м ун и ц и п ал ьн ой  
п р огр а м м ы , единица 

изм ер ен ия

Ф акти ческое  
значение 
цел евого 

индикатора и 
показателя на 

м ом ен т 
разработки  

м униципальной  
програм м ы

20 25 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0

М етод и к а  р а счета  значений 
ц ел евого  индикатора и 
показателя, источн ик  

инф орм ации

1 2 л 4 5 6 7 8 9 10 11
И сточ н и к  инф орм ации: 
постан овл ен и е А дм и н и стр ац и и  
г о р о д с к о го  ок р уга  го р о д  У ф а 
Р есп убл и ки  Б аш к ортостан  
о т  19 ию ня 20 2 4  года  862 
« О б  у тверж ден и и  перечней 
об ъ е к то в  б л а гоустр ой ств а , 
р а сп ол ож ен н ы х  в 
ад м и н и страти вн ы х границах 
г о р о д с к о го  ок р уга  го р о д  У ф а 
Р есп убл и ки  Б аш кортостан , в 
отн ош ен и и  к о то р ы х  
организация их содерж ания 
осущ еств л я ется  
А д м и н и стр ац и ям и  р ай он ов  
г о р о д с к о го  ок р уга  гор од  У ф а 
Р есп убл и ки  Б аш к ор тостан » 
(дал ее -  П еречен ь объ ек тов ).

1 .1 .1 .3 . С од ер ж ан и е  
закреп л ен н ой  
т е р р и то р и и  в летн и й  
п ер и од , т ы с .м 2

47 7  833,50 569 259 ,61 569 259,61 56 9  259,61 5 6 9  259,61 56 9  259,61 56 9  259,61 п ол ож и тел ьн ы й С л п = (П ад1гр*1  +  П ад 2гр *1 /2  +  
П ад 3гр *1 /3  +  П тр *1 /3 )*Д л п , 
где
С лп -  пл ощ адь содерж ания 
закр еп л ен н ой  тер р и тор и и  в 
летни й  п ер и од , т ы с . м 2 ;
П ад1гр  -  пл ощ адь содерж ания 
а в т о д о р о г  1 груп п ы , ты с. м2; 
П ад2гр  -  пл ощ адь содерж ания



15

№  п /п

Н аи м ен ова н и е ц ел евого  
и н д и к а тор а  и показателя 

м у н и ц и п а л ьн ой  
п р огр а м м ы , единица 

изм ерения

Значения ц ел ев ого  и н дикатора и показа!
п ро  Г]

геля п о  год а м  реализации м ун и ц и пальн ой  
эаммы

В ек тор
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел евого  
и н дикатора и 

показателя 
(п ол ож и тел ь ­

ны й
/отр и ц ател ь ­

ны й)

М етод и к а  р асчета  значений 
ц ел евого  индикатора и 
показателя, и сточн и к  

инф орм ации

Ф акти ческое  
значение 
цел евого 

индикатора и 
показателя на 

м ом ен т  
разработки  

м униципальной  
п рограм м ы

2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2029 20 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
а в т о д о р о г  2  группы , ты с. м 2 ; 
П адЗгр -  площ адь содерж ания 
а в т о д о р о г  3 группы , ты с. м 2 ; 
П тр — п лощ адь содерж ания 
тр оту а р ов , ты с. м2;
1 -  кр атн ость  у б ор к и  а в т о д о р о г
1 груп пы , раз;
1/2 -  кратн ость  у бор к и  
а в т о д о р о г
2  груп пы , раз;
1/3 -  кратн ость  у б о р к и  
а в т о д о р о г
3 груп пы  и тр оту а р ов , раз;
Длп -  к ол и ч еств о  дн ей  в 
летни й  п ер и од , дни.
И сточн и к  инф орм ации: 
П еречен ь объ ек тов , п и сьм о  
Ф и н а н сов ого  управления 
А д м и н и стр ац и и  г о р о д с к о го  
ок р уга  го р о д  У ф а Р есп убл и ки  
Б аш к ор тостан  о т  28 ию н я  20 17  
года  №  0 7 -0 6

1 .1 .1 .4 . С од ер ж а н и е  
закреп л ен н ой  
т е р р и т о р и и  в зим ний  
п ер и од , ты с . м 2

361 212,73 37 9  589 ,08 4 0 6  614,01 4 0 6  614,01 4 0 6  614,01 40 6  614,01 4 0 6 6 1 4 ,0 1 п ол ож и тел ьн ы й С згг^(П ад1гр*1 + П а д 2 г р * 1 /2  +  
П адЗ гр* 1/3 +  П тр *1 /3 )*Д зп , 
где
С зп — п л ощ адь содерж ан и я  
закреп ленной  тер р и тор и и  в



16

jYq п /п

Н аи м ен ова н и е  ц ел евого  
и н д и катор а  и  показателя 

м у н и ц и п а л ьн ой  
п р огр а м м ы , единица 

изм ер ен ия

Значения ц ел ев ого  и н дикатора и  показа!
п р о п

геля по годам  реализации м ун и ц и п ал ьн ой
)Ш М Ы

В ек тор
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел евого  
и н дикатора и 

показателя 
(п ол ож и тел ь ­

ный
/отр и ц а тел ь ­

ны й)

М етод и к а  р асчета  значений 
ц ел евого  индикатора и 
показателя, и сточн и к  

инф орм ации

Ф ак ти ческое  
значение 
цел евого 

индикатора и 
показателя на 

м ом ен т 
разработки  

м униципальной  
п рограм м ы

2025 2 0 2 6 2 0 2 7 20 28 2 0 2 9 2 0 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
зи м н и й  период , т ы с . м2;
П ад1гр  -  площ адь содерж ания 
а в т о д о р о г  1 гр уп п ы , ты с. м 2 ; 
П ад2гр  -  площ адь содерж ания 
а в т о д о р о г  2 груп пы , ты с. м 2 ; 
П адЗгр -  пл ощ адь содерж ания 
а в т о д о р о г  3 группы , ты с. м2; 
П тр -  пл ощ адь содерж ания 
тр оту а р ов , ты с. м 2 ;
1 -  кратн ость  у б о р к и  а в т о д о р о г
1 груп п ы , раз;
1 /2 -  кратн ость  у бор к и  
а в т о д о р о г
2  груп пы , раз;
1/3 -  кратн ость  у бор к и  
а в т о д о р о г
3 груп п ы  и тр оту а р ов , раз;
Д зп  -  к ол и ч еств о  дней  в 
зи м н и й  период .
И сточ н и к  инф орм ации: 
П ер ечен ь  объ ек тов , п и сьм о  
Ф и н а н сов ого  управления 
А д м и н и стр ац и и  г о р о д с к о го  
ок р уга  г о р о д  У  фа Р есп убл и ки  
Б аш к ор тостан  о т  28  ию н я  2 0 1 7  
год а  №  07 -06



17

ЛГ2 п /п

Н аи м ен ова н и е ц ел евого  
и н д и к а тор а  и показателя 

м ун и ц и п ал  ь но й 
п р огр а м м ы , единица 

изм ерения

Значения ц е л е в о го  и н дикатора и показа!
прог]

геля п о  годам  реализации  м ун и ц и п ал ьн ой  
раммы

В ек тор
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел евого  
и н д и катор а  и 

показателя  
(п ол ож и тел ь ­

ный
/отр и ц а тел ь ­

ны й)

М етод и к а  р а счета  значений 
ц ел евого  и н дикатора и 
показателя, и сточн и к  

инф орм ации

Ф акти ческое  
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

м ом ен т 
разработки  

м униципальной  
п рограм м ы

20 25 20 26 2 0 2 7 20 28 2 0 2 9 2 0 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 .1 .1 .5 . К о л и ч е ст в о

а р ен д ов а н н ой  техн и ки  (в  
т .ч . в л и зи н ге), еди н и ц

8 8 8 4 8 8 8 п ол ож и тел ьн ы й К ол и ч е ств о  ар ен дован н ой  
техн и ки  (в  т.ч. в л изинге) 
оп редел яется  с  у ч е т о м  
ф актически  н аходящ егося  в 
аренде (в  т .ч . в л изинге) 
кол и чества  техники . 
И сточн и к  инф орм ации: 
контракты  на оказание у сл у г  
ф и н ан совой  аренды  (лизинга) 
на п оста в к у  техн и ки , акт 
прием а-передачи

1.1 .1 .6 . С од ер ж а н и е  у л и ч н о­
д о р о ж н о й  се т и  в зим ний  
п е р и о д  (в ы в о з  сн ега ) в 
р а м ка х  исполн ен ия  
м ун и ц и п а л ьн ы х  
к он тр а к тов , т ы с . м 3

22,3 8,6 0 0 0 0 0 п ол ож и тел ьн ы й О бъ ем  вы в езен н ого  снега. 
И сточ н и к  инф орм ации: 
контракты  на вы п ол н ен и е 
р а б о т  п о  п огр узке  и в ы в озу  
снега , д ок у м ен ты  о прием ке.

1.1 .1 .7 . С од ер ж а н и е  у л и ч н о ­
д о р о ж н о й  сети , 
п е ш е х о д н ы х  и д ор ож н ы х  
ограж ден и й ,
о с т а н о в о ч н ы х  п ун ктов , 
т ы с . м 2

132 962,03 27  024 ,93 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 п ол ож и тел ьн ы й С = ((П а д 1 гр *1  +  П ад 2гр *1 /2  +  
П ад 3гр *1 /3  +  П т р * 1 /3 )* Д зп )- 
С л п -С зп , где 
С  — пл ощ адь содерж ан и я  
у л и ч н о -д о р о ж н о й  сети , 
п еш еход н ы х  и  д ор ож н ы х  
ограж ден и й , о ста н ов оч н ы х  
п у н к тов , ты с. м 2;
П ад1гр  -  площ адь содерж ан и я



18

№  п /п

Н аи м ен ова н и е ц ел евого  
и н д и к а тор а  и показателя 

м ун и ц и п ал ьн ой  
п р огр а м м ы , единица 

изм ерения

Значения ц ел евого  индикатора и показа '
прог]

геля п о  годам  реализации м ун и ц и п ал ьн ой  
эам м ы

В ек тор
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел евого  
и н ди катора  и 

показателя 
(п ол ож и тел ь ­

ный
/отр и ц ател ь ­

ны й)

М етод и к а  расчета  значений 
ц ел евого  и н дикатора и 
показателя, и сточн и к  

инф орм ации

Ф акти ческое  
значение 
цел евого 

индикатора и 
показателя на 

м ом ен т  
разработки  

м униципальной  
п рограм м ы

20 25 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 20 30

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11
а в т о д о р о г  1 группы , ты с. м 2; 
П ад2гр  -  пл ощ адь содерж ан и я  
а в т о д о р о г  2 группы , ты с . м 2; 
П адЗгр ~  пл ощ адь содерж ан и я  
а в т о д о р о г  3 группы , ты с . м2; 
П тр -  пл ощ адь содерж ания 
тр оту а р ов , ты с. м 2;
1 -  кратн ость  у б ор к и  а в то д о р о г  
1 груп п ы , раз;
1/2 -  кратн ость  у б о р к и  
а в т о д о р о г  2 группы , раз;
1/3 -  кратн ость  у б о р к и  
а в т о д о р о г  3 груп пы  и 
тр оту а р ов , раз;
Д — к ол и ч еств о  дней , дни ;
С лп — пл ощ адь содерж ан и я  
закреп ленной  тер р и тор и и  в 
л етн и й  п ер и од , ты с. м 2;
С зп  -  площ адь содерж ан и я  
закреп ленной  тер р и тор и и  в 
зи м н и й  п ер и од , ты с. м 2. 
И сточ н и к  инф орм ации: 
П ер ечен ь объ ек тов , п и сьм о  
Ф и н а н сов ого  управления 
А дм и н и стр ац и и  г о р о д с к о г о  
ок р уга  г о р о д  У ф а  Р есп убл и ки  
Б аш к ор тостан  о т  2 8  и ю н я  2 0 1 7



19

JNs п/п

Н аи м ен ова н и е  ц ел евого  
и н д и к а тор а  и показателя 

м ун и ц и п ал ьн ой  
п р огр а м м ы , единица 

изм ерения

Значения ц ел евого  и н дикатора и показа '
прог]

геля п о  годам  реализации м ун и ц и пальн ой
)НММЫ

В ек тор
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел евого  
и н д и катор а  и 

показателя 
(п ол ож и тел ь ­

ны й
/отр и ц а тел ь ­

н ы й )

М етоди к а  расчета  значений 
ц ел евого индикатора и 
показателя, и сточн и к  

инф орм ации

Ф ак ти ческ ое  
значение 
цел евого 

индикатора и 
показателя на 

м ом ен т 
разработки  

м униципальной  
п рограм м ы

2025 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 20 30

1 2 о
Э 4 5 6 7 8 9 1 0 И

года  Ха 07 -06
1.1.2. Задача: о б е сп е ч и т ь  св ое в р е м е н н о е  и качествен н ое  вы п ол н ен и е р а б о т  по озел ен ен и ю  тер р и тор и и

1.1 .2 .1 . П р о в е д е н и е  р а б о т  по 
озел ен ен и ю  
за кр еп л ен н ой  
т е р р и то р и и , ты с . м 2

1 342,66 1 342 ,66 1 34 2 ,6 6 1 '342 ,66 1 3 4 2 ,6 6 1 342 ,66 1 34 2 ,6 6 п ол ож и тел ьн ы й Р аботы  п о  озел ен ен и ю  
вы п ол н яю тся  на пл ощ ади  
газон ов  и д р е в е сн о ­
кустар н и к овой  ра сти тел ьн ости . 
И сточ н и к  инф орм ации: 
П еречен ь объ ектов

1.1 .2 .2 . В ы п ол н ен и е  плана 
п осту п л ен и я  ср е д ств  о т  
п р и н ося щ ей  д о х о д  
д ея тел ь н ости , %

99 ,6
не м ен ее 

9 9 ,6 %
не м ен ее 

9 9 ,6 %
не м ен ее 

9 9 ,7 %
не м ен ее  

9 9 ,8 %
не м ен ее  

9 9 ,9 %
не м ен ее 

9 9 ,9 %
п ол ож и тел ьн ы й В ы п ол н ен и е плана 

поступ лен и я  ср ед ств  о т  
п ри н осящ ей  д о х о д  
деятел ьн ости  оп редел яется  
тенденцией  увеличения 
ф акти ческого  поступ л ен и я  
ср ед ств  о т  платны х усл уг . 
И сточ н и к  инф орм ации : план 
Ф Х Д  М Б У  «С П Б  О к тя б р ь ск о го  
р а й он а» Г О  г. У ф а РБ, вы писка 
из л и ц евого  сч ета  б ю д ж е т н о го  
учреж дения

2 . П о д п р огр а м м а  2 . С оздание бл агоп ри ятн ы х у сл ов и й  прож ивания граж дан
2 .1 . Ц ел ь: о б е сп е ч и т ь  бл агоприятн ы е усл ови я  прож ивания граж дан ,
2 .1 .1 . Задача: о б е сп е ч и т ь  принятие на у ч ет  м ал ои м у щ и х  граж дан в качестве н у ж д а ю щ и хся  в ж и л ы х  п ом ещ ен и я х
2 .1 . 1.1. К о л и ч е ст в о  м а л ои м у щ и х  

граж дан, прин яты х на
23 20 20 20 20 20 20 п ол ож и тел ьн ы й К ол и ч еств о  м а л ои м у щ и х  

граж дан, приняты х на у ч е т  в



20

№  п /п

Н аи м ен ова н и е  ц ел евого  
и н д и к а тор а  и  показателя 

м у н и ц и п а л ьн ой  
п р огр а м м ы , единица 

изм ер ен ия

Значения ц ел евого  и н ди катора  и  показа*
п ро Г]

геля п о  годам  реализации  м ун и ц и п ал ьн ой  
раммы

В ек тор
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел евого  
и н ди катора  и 

показателя 
(п ол ож и тел ь ­

ны й
/отр и ц а тел ь ­

ны й)

М етоди к а  расчета  значений 
ц ел евого  индикатора и 
показателя, и сточн и к  

инф орм ации

Ф ак ти ческое  
значение 
ц ел евого  

индикатора и 
показателя на 

м ом ен т  
разработки  

м униципальной  
п рограм м ы

20 25 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 20 30

1 2 п
3 4 5 6 7 8 9 10 11

у ч е т  в к ач естве  
н у ж д а ю щ и х ся  в ж илы х 
п ом ещ ен и я х , чел.

качестве н уж даю щ и хся  в 
ж илы х пом ещ ен и ях , 
оп ределяется  с  у ч етом  
к ол и чества  ф актически  
под ан н ы х  заявлений. 
И сточ н и к  инф орм ации: 
заявления граждан, приняты х 
на учет , распоряж ение 
А д м и н и стр ац и и  О к тя б р ь ск о го  
района г о р о д с к о го  ок руга  
г о р о д  У ф а  Р еспубл ики  
Б аш к ортостан

2 .1 .2 . Задача: о б е сп е ч и т ь  п еревозку  об у ч а ю щ и х ся  обр а зова тел ьн ы х  орган и зац и й

2 .1 .2 .1 О б щ и й  п а сса ж и р о п о то к  
о б у ч а ю щ и х ся  
обр а зов а тел ь н ы х  
орган и зац и й , 
п ер ев езён н ы х  за 
о тч ё тн ы й  п ер и од , чел .

0 2 3 7  440 2 3 7  440 2 3 7  4 4 0 2 3 7  4 4 0 23 7  4 4 0 2 3 7  440 п ол ож и тел ьн ы й П п о =  К о * К у д , где 
П п о  — п а ссаж и р оп оток  
об у ч а ю щ и х ся , чел .;
К о  -  к ол и ч еств о  об у ч а ю щ и х ся , 
подлеж ащ их перевозке, чел .; 
К у д  — к ол и ч еств о  у ч е б н ы х  
дней, дни.
И сточ н и к  инф орм ации: 
заявления р оди тел ей  (за кон н ы х  
представи тел ей ) на п ер ев озк у  
об у ч а ю щ е го ся , приказ 
обр а зова тел ьн ого  у ч р е ж д е н и я .



21

№  п /п

Н аи м ен ован и е ц ел евого  
и н д и катор а  и показателя 

м ун и ц и п ал ьн ой  
п р огр а м м ы , единица 

изм ерения

Значения ц ел ев ого  и н дикатора и показан
прог]

геля п о  годам  реализации м ун и ц и п ал ьн ой  
эам м ы

В ек тор
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел ев ого  
и н ди катора  и 

показателя 
(п ол ож и тел ь ­

ны й
/отр и ц а тел ь ­

н ы й )

М етоди к а  расчета  значений 
ц ел евого индикатора и 
показателя, и сточн и к  

инф ормации

Ф ак ти ческое  
значение 
ц ел евого  

индикатора, и 
показателя на 

м о м е н т  
разработки  

м униципальной  
п рограм м ы

20 25 2 0 2 6 20 27 20 28 20 29 2 0 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 .1 .2 .2 О су щ е ств л е н и е  

п ер ев озк и  о б у ч а ю щ и х ся  
обр а зова тел ьн ы х  
орган и зац и й , ты с . км

2 4 2 ,39 6 2 4 7 ,5 2 0 2 4 7 ,5 2 0 2 4 7 ,5 2 0 2 4 7 ,5 2 0 2 4 7 ,5 2 0 2 4 7 ,5 2 0 п ол ож и тел ьн ы й П о  =  Р д*К уд, где
П о  -  перевозка о бу ч а ю щ и х ся ,
ты с. км;
Р д  -  расстоян и е в день (общ а я  
п ротя ж ен н ость  м арш рута), 
ты с . км;
К у д  -  кол и чество  у ч ебн ы х  
д н ей , дни.
И сточн и к  инф орм ации: 
акт зам ера п р отя ж ен н ости  
м арш рута.

3. П о д п р огр а м м а  3. Реализация инициатив населения и обращ ен и й  изби рателей
3 .1 . Ц ель: о б е сп е ч и т ь  реализацию  инициатив населения и обращ ен и й  избирателей
3 .1 .1 . Задача: о б е сп е ч и т ь  и сп ол н ен и е м ун и ц и пальн ы х к он трактов, за к л ю чен н ы х  в рам ках реализации обр а щ ен и й  избирателей

3 .1 .1 .1 . Реализация наказов 
и зби рател ей , 
а д р есова н н ы х  сен аторам  
Р о с си й с к о й  Ф едерац и и  
о т  Р есп убл и ки  
Б а ш к ор тостан , 
деп утатам
Г  о су д а р ст в е н н о й  Д ум ы  
Ф ед ер а л ьн ого  С обран и я  
Р о с си й с к о й  Ф едерации, 
и збр ан н ы м  в Р есп убл и к е  
Б а ш к ор тоста н , в х о д е

1 1 1 1 0 0 0 п ол ож и тел ьн ы й Количество реализованных 
наказов избирателей.
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и услуг в 
рамках реализации наказов 
избирателей, адресованных 
сенаторам Российской Федерации 
от  Республики Башкортостан, 
депутатам Государственной Думы 
Федерального Собрания 
Российской Федерации, 
избранным в Республике



22

№  п/п

Н а и м ен ова н и е  ц ел евого  
и н д и к а тор а  и показателя 

м ун и ц и п ал ьн ой  
п р огр а м м ы , единица 

изм ер ен ия

Значения ц ел ев ого  и н ди катора  и показа 1

п р о п
геля по годам  реализации м ун и ц и п ал ьн ой  
эам м ы

В ек тор
д о ст и ж и м о ст и  

ц ел евого  
и н дикатора и 

показателя 
(п ол ож и тел ь ­

ны й
/отр и ц а тел ь ­

ны й)

М етод и к а  расчета  значений 
ц ел евого  индикатора и 
показателя, и сточн и к  

инф орм ации

Ф акти ческое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя на 

м ом ен т 
разработки  

м униципальной  
програм м ы

20 25 2 0 2 6 2 0 2 7 2028 20 29 2 0 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
о су щ е ст в л е н и я  ими 
д е п у та тск о й  
д ея тел ь н ости , единиц ,

Башкортостан, документы о 
приемке

3 .1 .1 .2 . Реализация наказов 
и зби рател ей , 
а д р есов а н н ы х  депутатам  
Г  о су д а р с т в е н н о го  
С обр а н и я  -  К урултая 
Р есп у бл и к и
Б аш к ор тоста н , в х о д е  
о су щ е ст в л е н и я  ими 
д е п у та тск о й  
д ея тел ь н ости , еди н и ц

1 1 1 1 0 0 0 п ол ож и тел ьн ы й Количество реализованных 
наказов избирателей.
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и услуг в 
рамках реализации наказов 
избирателей, адресованных 
депутатам Государственного 
Собрания -  Курултая Республики 
Башкортостан, документы о 
приемке

3.1 .1 .3 . Реализация наказов 
и зби рател ей , 
а д р есов а н н ы х  депутатам  
С о в е т а  г о р о д с к о го  
ок р уга  г о р о д  У ф а 
Р есп у бл и к и
Б а ш к ор тоста н , в х о д е  
о су щ е ст в л е н и я  ими 
д е п у т а т ск о й  
д ея тел ь н ости , еди н и ц

I 4 1 1 0 . 0 0 п ол ож и тел ьн ы й Количество реализованных 
наказов избирателей.
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и услуг в 
рамках реализации наказов 
избирателей, адресованных 
депутатам Совета городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, документы о  
приемке

3 .1 .2 Задача: реал и зовать  п р оек ты  п о  к ом п л ек сн ом у  б л а го у ст р о й ст в у  д в о р о в ы х  тер р и тор и й  М К Д  «Б аш к и р ск и е  д в о р и к и » .



23

№  п /п

Н аи м ен ова н и е  ц ел евого  
и н д и к а тор а  и показателя 

м у н и ц и п а л ьн ой  
п р огр а м м ы , единица 

изм ер ен ия

Значения ц ел ев ого  и н ди катора  и  показа '
п р оп

геля п о  годам  реализации м ун и ц и п ал ьн ой  
иаммы

В е к т о р
д о ст и ж и м о с т и  

ц ел ев ого  
и н ди катора  и 

показателя 
(п ол ож и тел ь ­

ны й
/отр и ц а тел ь ­

ны й)

М етод и к а  р асчета  значений 
ц ел евого  и н ди катора  и 
показателя, и сточ н и к  

инф орм ации

Ф акти ческое  
значение 
ц ел евого  

индикатора и 
показателя на 

м ом ен т 
разработки  

м униципальной  
п рограм м ы

2 0 2 5 20 26 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0

1 2 ' 3 4 5 6 7 8 9 10, 11
3 .1 .2 .1 К о л и ч е ст в о  п р оек тов  по 

к о м п л е к сн о м у  
б л а г о у с т р о й ст в у  
д в о р о в ы х  тер р и тор и й  
М К Д  «Б аш к и р ски е 
д в о р и к и » , ед и н и ц

1 1 0 0 0 0 0 п ол ож и тел ьн ы й Количество благоустроенных 
дворовы х территорий.
Источник информации: 
контракты на выполнение работ по 
комплексному благоустройству 
дворовых территорий М К Д  
«Б аш к и р ски е д в ор и к и », 
документы о приемке



24

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Октябрьского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие территории Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Н аим енование
м униципальной

п рограм м ы
(п од п р огр ам м ы ,

о сн о в н о го
м ероприятия,

реги он ал ьн ого
проекта,

п р и ор и тетн ого  проекта  
Р есп убл и ки  

Б аш кортостан , 
м ероп риятия)

О тветствен н ы й
исполн и тел ь,

' сои сп ол н и тел ь  
м униципальной  

п рограм м ы

И сточн и к
ф и н ан си ро­

вания
м униципаль

-н о й
п рограм м ы

Р асходы  по годам  реализации м униципальной  п рограм м ы , ты с. р у бл ей С рок
реализа­

ции
мероприя

тия

Ц елевой  
индикатор и 
показатель 

м униципальной  
п рограм м ы , для 
■ достиж ен ия  

к о т о р о го  
реализуется  

м ероп риятие

В се го 20 25 20 26 20 27 20 28 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

А Р азвитие т ер р и тор и и  
О к тя бр ьск ого  района 
г о р о д ск о го  округа  
го р о д  У ф а Р есп убл и ки  
Б аш кортостан

В се г о  п о  м униципальной  
п р огр а м м е, в т о м  числе:

3 371 039 ,36 631 908 ,82 576 234 ,10 575 927 ,04 528 877,80 528 877,80 52 9  21 3 ,8 0

б ю д ж е т  Р о сси й ск о й  Ф едерации 846,50 2 3 ,10 40 4 ,6 9 21 ,81 20 ,30 20 ,30 356 ,30

б ю д ж е т  Р есп убл и ки  
Б аш к ортостан

38 779 ,10 26  259 ,70 6 25 9 ,7 0 6 25 9 ,7 0 0,00 0,00 0,00

м естн ы й  бю д ж е т
3 253  41 3 ,7 6 592 62 6 ,02 556 569,71 556 645,53 515 857 ,50 515 857 ,50 515 857 ,50

в н ебю д ж етн ы е и сточн и к и 78 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00

1 П од п р огр ам м а 1. 
Б л а гоу стр ой ств о  
терри тори и  
О к тя бр ьск ого  района

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ь ск ого  
района г о р о д с к о го  
округа  г о р о д  У ф а

И того , в 
том  числе:

2 515  512 ,60 43 5  845 ,40 42 6  463 ,50 42 6  46 3 ,5 0 40 8  913 ,40 408 913 ,40 40 8  913 ,40

м естн ы й
бю д ж е т

2  4 3 7  512 ,60 4 2 2  845 ,40 413 463 ,50 413 463 ,50 395 913 ,40 395 913 ,40 395 913 ,40



25

Jfe
п/п

Н аи м ен ова н и е 
м у н и ц и п а л ьн ой  

п р огр а м м ы  
(п од п р  огр а м м ы , 

о с н о в н о г о  
м ероп р и яти я , 

р еги он а л ь н ого  
п роекта ,

п р и о р и т е т н о го  п р оек та  
Р есп убл и к и  

Б а ш к ор тостан , 
п м ер оп р и я ти я )

О тветствен н ы й
исполнитель,

сои сп ол н и тел ь
м униципальной

програм м ы

И сточ н и к
ф и н ан си ро­

вания
м униципаль

-н о й
п рограм м ы

Р асх од ы  п о  годам  реализации м униципальной  п р огр ам м ы , ты с. рубл ей С рок
реализа­

ции
м ероприя

тия

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униципальной  
п рограм м ы , для 

достиж ения 
к о т о р о го  

реализуется 
м ероп риятие

В се го 2025 20 26 2 0 2 7 20 28 20 29 20 30

] 2 Л
О 4 5 6 7 8 9 10 11 12 , 13

г о р о д с к о г о  ок р у га  
г о р о д  У ф а  Р есп убл и к и  
Б аш к ор тостан

Р есп убл и ки  
Б аш кортостан , 
М Б У  СПБ 
О к тя бр ьск ого  
района Г О  г. У ф а 
РБ

В н е б ю д ж е т ­
ные
источн и ки

78  000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00

1

Ц ель п од п р огр а м м ы : об есп еч и ть  своев р ем ен н ое  и к ачествен н ое  вы п ол н ен и е р а б о т  по р ем он ту  и сод ер ж а н и ю  о б ъ е к то в  бл а гоустр ой ств а  в со о тв е тств и и  с  д ей ств ую щ и м и  
н ор м а ти вн ы м и  тр ебов а н и я м и
Задача п од п р огр а м м ы : о б е сп е ч и ть  вы пол нение р ем он та  и  содерж ания закрепленны х а в том оби л ьн ы х  д о р о г  о б щ е г о  пользования м е ст н о го  значения

1.1 М ер оп р и я ти е  1.1 
С в о е в р е м е н н о е  и 
к ачествен н ое  
вы п ол н ен и е  р а б о т  п о  
р е м о н т у  и со д е р ж а н и ю  
о б ъ е к т о в
б л а г о у ст р о й ст в а  в 
со о т в е т ст в и и  с  
д е й ст в у ю щ и м и  
н ор м ати вн ы м и  
тр ебов а н и я м и

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ь ск ого  

района го р о д ск о го  
ок р уга  г о р о д  У ф а 

Р еспубл ики  
Б аш кортостан , 

М Б У  СПБ 
О ктя бр ьск ого  

рай он а  Г О  г. У ф а 
РБ

И того , 
в том  числе: 2 30 6  964,46 388 275 ,44 401 787,91 401 787,91 371 704 ,40 371 704 ,40 371 704 ,40

■1.1.1.1., 1.1.1.З.,

2 0 2 5 г - - Й л :2 л ;
2030г. ■

м естн ы й
бю д ж е т

2  306  964,46 388 275 ,44 401 787,91 401 787,91 371 704 ,40 371 704 ,40 371 704 ,40

1

11
!

1.2 М ер оп р и я ти е  1.2. 
А р ен да , в т .ч . 
ф и н ан совая  аренда 
о с о б о  ц ен н ого  
д в и ж и м о го  и м у щ ества , 
и сп о л ь зу е м о го  в 
п р о ц е ссе  р а б о т ы

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ьск ого  
района го р о д ск о го  
ок р уга  г о р о д  У ф а 
Р есп убл и ки  
Б аш кортостан , 
М Б У  СП Б

И того , 
в т о м  числе: 104 530,68 8 552 ,50 11 675 ,59 11 675 ,59 2 4  20 9 ,0 0 24  20 9 ,0 0 2 4  209 ,00 2 0 2 5 г.-

2030г.
1.1.1.5.

м естн ы й
б ю д ж е т

104 530,68 8 552 ,50 11 675 ,59 11 675 ,59 2 4  20 9 ,0 0 24  20 9 ,0 0 2 4  2 0 9 ,0 0



26

Ха
п /п

Н аи м ен ова н и е
м у н и ц и п а л ьн ой

п р огр а м м ы
(п о д п р о гр а м м ы ,

о с н о в н о г о
м ер оп р и яти я ,

р еги он а л ь н ого
п роекта ,

п р и о р и т е т н о го  п р оек та  
Р есп убл и к и  

Б а ш к ор тостан , 
м ер оп р и я ти я )

О тветствен н ы й
исполнител ь,

сои сп ол н и тел ь
м униципальной

п рограм м ы

И сточ н и к
ф и н ан си ро­

вания
муниципал ь 

-н ой
п рограм м ы

Р асходы  по годам  реализации м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы , ты с. р у бл ей С рок
реализа­

ции
м ероприя

тия

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униципальной 
п рограм м ы , для 

достиж ен ия  
к о то р о го  

реализуется 
м ероприятие

В сего 20 25 2 0 2 6 2 0 2 7 20 28 20 29 20 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | 13

О к тя бр ь ск ого  
района Г О  г. У ф а 
РБ

■

1.3 М ер оп р и я ти е  1.3. 
С в о е в р е м е н н о е  и 
к ач ествен н ое  
вы п ол н ен и е  р а б о т  п о  
р е м о н т у  и со д е р ж а н и ю  
о б ъ е к т о в
б л а г о у с т р о й ст в а  в
с о о т в е т с т в и и  с
д е й ст в у ю щ и м и
н ор м а ти вн ы м и
тр ебов а н и я м и , с в е р х
м ун и ц и п а л ьн ого
задания

А д м и н и страц и я  
О к тя бр ь ск ого  
района го р о д ск о го  
ок р уга  г о р о д  У ф а 
Р есп убл и ки  
Б аш кортостан , 
М Б У  СП Б  
О к тя бр ьск ого  
района Г О  г. У ф а 
РБ

И того , 
в т о м  числе:

78 000,00 13 000 ,00 13 00 0 ,0 0 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00
2025г. -
20 3 0 г. ; '

м естн ы й
б ю д ж е т 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

1
1

1
1

в н ебю дж етн
ы е
и сточн и к и

78 000 ,00 13 00 0 ,00 13 00 0 ,0 0 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00

1
1

1
1

1.4 М ер оп р и я ти е  1.4. 
В ы п ол н ен и е  р а б о т  п о  
р е м о н т у  и со д е р ж а н и ю  
ул и ч н о -д о р  ож н о  й 
сети , п е ш е х о д н ы х  и 
д о р о ж н ы х  огр аж д ен и й , 
о с т а н о в о ч н ы х  п у н к тов

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ьск ого  
района г о р о д с к о го  
ок р уга  г о р о д  У ф а  
Р еспубл ики  
Б аш кортостан

И того , 
в т о м  числе:

26  017 ,46 2 6  01 7 ,46 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 20 25 г.
1.1 .1 .2 , 1.1.1.6, 
1 .1.1.7.

м естн ы й
б ю д ж е т

26  017,46 2 6 0 1 7 ,4 6 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00



27

"№
п/п

Н аи м ен ова н и е
м у н и ц и п а л ьн ой

п р огр а м м ы
(п о д п р о гр а м м ы ,

о с н о в н о г о
м ер оп р и я ти я ,

р еги он а л ь н ого
п р оек та ,

п р и о р и т е т н о го  п р оек та  
Р есп у бл и к и  

Б а ш к ор тостан , 
м ер оп р и я ти я )

О тветствен н ы й
и сполн ител ь,

сои сп ол н и тел ь
м униципальной

п рограм м ы

И сточ н и к
ф и н ан си ро­

вания
м униципаль

-н о й
п рограм м ы

Р асходы  по годам  реализации м униципальной  п р огр а м м ы , ты с. рубл ей С р ок
реализа­

ции
м ероп рия

тия

Ц елевой  
индикатор и 
показатель 

м униципальной  
п рограм м ы , для 

достиж ен йя  
к о т о р о го  

реализуется  
м ероп риятие

В се го 20 25 2 0 2 6 20 27 20 28 20 29 20 30

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2 П о д п р огр а м м а  2 . 
С озд ан и е  
бл а гоп р и я тн ы х  
у сл о в и й  прож и ван и я  
граж дан

А дм и н и страц и я  
О к тя б р ь ск о го  
района г о р о д с к о го  
округа  г о р о д  У ф а 
Р есп убл и ки  
Б аш кортостан , 
М Б У  СПБ 
О к тя бр ьск ого  
района Г О  г. У ф а 
РБ

И того , 
в т о м  числе:

78  641 ,10 И  44 0 ,9 0 14 44 0 ,9 0 14 44 0 ,9 0 11 772 ,90 11 772 ,90 11 772 ,90

i
1
1

1

м естн ы й
б ю д ж е т

78  641 ,10 14 44 0 ,9 0 14 44 0 ,9 0 14 44 0 ,9 0 11 772 ,90 11 772 ,90 11 772 ,90

Ц ель п о д п р о гр а м м ы : об есп еч и ть  благоприятн ы е у сл о в и я  прож ивания граж дан
Задача п о д п р о гр а м м ы : об есп еч и ть  принятие на у ч е т  м а л ои м у щ и х  граж дан в к ачестве  н уж д аю щ и хся  в ж и л ы х  п ом ещ ен и ях

2.1 М ер оп р и я ти е  2 .1 . 
О ц ен ка с т о и м о с т и  
и м у щ ества
м а л ои м у щ и х  граж дан

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ь ск ого  
района го р о д ск о го  
округа  г о р о д  У ф а 
Р еспубл ики  
Б аш кортостан

И того , 
в т о м  числе: 360 ,00 6 0 ,00 60 ,00 60 ,00 6 0 ,00 60 ,00 60 ,00

2 0 2 5 г . 1  ̂ j
20 3 0 г. !

!
м естн ы й
б ю д ж е т

360 ,00 6 0 ,00 60 ,00 60 ,00 6 0 ,00 60 ,00 60 ,00

-----------------1------------------------------
1
11
11t

2 .2 М ер оп р и я ти е  2 .2 .
О рганизация и
о су щ е ст в л е н и е
п ер ев озк и
о б у ч а ю щ и х ся
обр а зов а тел ь н ы х
орган и зац и й

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ьск ого  
района г о р о д с к о го  
ок р уга  г о р о д  У ф а 
Р еспубл ики  
Б аш кортостан , 
М Б У  СП Б

И того , 
в т о м  числе:

78  281 ,10 14 38 0 ,9 0 14 38 0 ,9 0 14 380 ,90 11 712 ,80 П  71 2 ,80 11 712 ,80 2 0 2 5 г .-
2 0 30 г.

2 .1 .2 .1 ,2 .1 .2 .2

м естн ы й
б ю д ж е т

78  281 ,10 14 38 0 ,9 0 14 38 0 ,9 0 14 380 ,90 11 712 ,80 11 71 2 ,80 11 712 ,80



28

№
п/п

Н аи м ен ова н и е
м у н и ц и п а л ьн ой

п р огр а м м ы
(п о д п р о гр а м м ы ,

о с н о в н о г о
м ер оп р и яти я ,

р е ги о н а л ь н о го
п р оек та ,

п р и о р и т е т н о го  п р оек та  
Р есп у бл и к и  

Б а ш к ор тоста н , 
м ер оп р и я ти я )

О тветствен н ы й
исполнител ь,

сои сп ол н и тел ь
м униципальной

п рограм м ы

И сточ н и к
ф и н а н си р о­

вания
м униципаль

-н о й
п р огр а м м ы

Р асх од ы  по годам  реализации м ун и ц и п ал ьн ой  п р огр ам м ы , ты с. р у бл ей С р ок
реализа­

ции
м ероприя

тия

Ц елевой 
индикатор  и 
показатель 

м униципальной  
п рограм м ы , для 

дости ж ен и я  
к о т о р о го  

реализуется  
м ероп ри яти е

В се го 20 25 20 26 20 27 20 28 2029 2 0 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ; 13

О к тя бр ь ск ого  
района Г О  г. У ф а 
РБ

1

1

3

П о д п р о гр а м м а  3. 
Р еализация ини ц и ати в  
населен ия  и 
о бр а щ ен и й  
и зби р а тел ей

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ьск ого  
района г о р о д с к о г о  
округа г о р о д  У ф а 
Р еспубл ики  
Б аш кортостан

И того , 
в т о м  чи сл е:

б ю д ж е т
Р есп убл и ки
Б а ш к ор тост
ан

88 835 ,50 43 657 ,30 2 2  589 ,10 22 589 ,10 0,00 0,00 0 ,0 0
I
(
■1

38 77 9 ,10 26  25 9 ,7 0 6 2 5 9 ,7 0 6 25 9 ,7 0 0,00 0,00 0 ,0 0

м естн ы й
б ю д ж е т 50 05 6 ,40 17 397 ,60 16 329 ,40 16 32 9 ,4 0 0,00 0,00 0 ,0 0

Ц ель п о д п р о гр а м м ы : обесп еч и ть  реализацию  инициатив населения и обращ ен и й  избирателей .

Задача п о д п р о гр а м м ы : реализовать п р оек ты  развития о б щ е ст в е н н о й  и н ф р астр ук тур ы , о сн ова н н ы е на м е стн ы х  инициативах

3.1 М ер оп р и я ти е  3 .1 . 
Реализация п р о е к то в  
к о м п л е к сн о го  
б л а го у ст р о й ст в а  
д в о р о в ы х  тер р и тор и й  
М К Д

А д м и н и страц и я  
О к тя бр ьск ого  
района г о р о д с к о г о  
округа  го р о д  У ф а 
Р есп убл и ки  
Б аш кортостан

И того , 
в т о м  числе:

21 068 ,20 21 068 ,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 2 0 25 г. 3.1.2.1

б ю д ж е т
Р есп убл и ки
Б а ш к ор тост
ан

20  000 ,00 2 0  00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

м естн ы й
б ю д ж е т

1 068 ,20 1 068 ,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0



29

№
п /п

Н аи м ен ова н и е
м у н и ц и п а л ьн ой

п р огр а м м ы
(п о д п р о гр а м м ы ,

о с н о в н о г о
м ероп р и яти я ,

р еги он а л ь н ого
п роекта ,

п р и о р и те тн о го  п р оек та  
Р есп у бл и к и  

Б а ш к ор тостан , 
м ер оп р и я ти я )

О тветствен н ы й
исполнител ь,

сои сп ол н и тел ь
м униципальной

п рограм м ы

И сточ н и к
ф и н а н си р о­

вания
м униципаль

-н о й
п р огр а м м ы

Р асх од ы  п о  годам  реализации м ун и ц и п ал ьн ой  п р огр а м м ы , ты с. рубл ей С р ок
реализа­

ции
м ероп рия

тая

Ц елевой  
индикатор  и 
показатель 

м униципальной  
п р огр ам м ы , для 

дости ж ен и я  
к о т о р о г о  

реализуется  
м ероп ри яти е

В с е г о 2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 20 28 20 29 2 0 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.2 М ер оп р и я ти е  3 .2 . 
Реализация наказов 
избирателей , 
ад р есова н н ы х  
сен атор а м  Р о с си й с к о й  
Ф едерац и и  о т  
Р есп убл и ки  
Б а ш к ор тостан , 
деп утатам  
Г  о су д а р ст в е н н о й  
Д ум ы  Ф ед ер а л ьн ого  
С обр ан и я  Р о с си й с к о й  
Ф едерац и и , и збр а н н ы м  
в Р есп убл и ке  
Б аш к ор тостан

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ь ск ого  
района г о р о д с к о го  
округа  г о р о д  У ф а 
Р еспубл ики  
Б аш кортостан

И того , 
в т о м  
числе:

1 627 ,20 54 2 ,4 0 54 2 ,4 0 54 2 ,40
0 ,00 0,00 0 ,00

1
1

2025г-  З.1.1.1. 2027г.

б ю д ж е т
Р есп убл и ки
Б а ш к ор тост
ан

1 54 5 ,9 0 515 ,30 515 ,30 515,30 0,00 0,00 0,00

|

м естн ы й
б ю д ж е т 81 ,30 2 7 ,1 0 2 7 ,1 0 2 7 ,10

0 ,00 0,00 0 ,00

3.3 М ер оп р и я ти е  3 .3 . 
Реализация наказов  
и зби рател ей , 
ад р есова н н ы х  
деп утатам  
Г  о су д а р ст в е н н о го  
С обр а н и я  -  К урул тая  
Р есп убл и ки  
Б аш к ор тостан

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ьск ого  
района го р о д ск о го  
округа  г о р о д  У ф а 
Р есп убл и ки  
Б аш к ортостан

И того , 
в т о м  
числе:

18 140,10 6 046 ,70 6 046 ,70 6 046 ,70
0 ,00 0,00 0,00 2 0 2 5 г .-

2 0 2 7 г.
3 .1 .1 .2 .

б ю д ж е т
Р есп убл и ки
Б а ш к ор тост
ан

17 23 3 ,2 0 5 74 4 ,4 0 5 74 4 ,4 0 5 744 ,40
0,00 0 ,0 0

0 ,00

м естн ы й
б ю д ж е т 906 ,90

30 2 ,3 0 302 ,30 302 ,30 0 ,00 0,00 0 ,00



30

.Ns
п/п

Н аи м ен ова н и е
м у н и ц и п а л ьн ой

п р огр а м м ы
(п о д п р о гр а м м ы ,

о с н о в н о г о
м ер оп р и яти я ,

р еги он а л ь н ого
п роекта ,

п р и о р и те тн о го  п р оек та  
Р есп убл и к и  

Б а ш к ор тостан , 
м ер оп р и я ти я )

О тветствен н ы й
исполнитель,

сои сп ол н и тел ь
м униципальной

програм м ы

И сточ н и к
ф и н а н си р о­

вания
м униципаль

-н ой
п р огр а м м ы

Р асх од ы  по годам  реализации м ун и ц и п ал ьн ой  п р огр а м м ы , т ы с . рубл ей С р о к
реачиза-

ции
м ероп рия

тая

Ц елевой 
индикатор и 
показатель 

м униципальной  
п рограм м ы , для 

достиж ения 
к о то р о го  

реализуется 
м ероприятие

В с е г о 20 25 2 0 2 6 2 0 2 7 20 28 20 29 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.4 М ер оп р и я ти е  3 .4 . 
Реализация наказов 
избирателей , 
ад р есова н н ы х  
д еп утатам  С о в е та  
г о р о д с к о г о  ок р уга  
г о р о д  У ф а  Р есп у бл и к и  
Б а ш к ор тоста н

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ьск ого  
района г о р о д ск о го  
ок р уга  г о р о д  У ф а 
Р еспубл ики  
Б аш к ор тостан

И того , 
в т о м  
числе:

48  000 ,00 16 00 0 ,00 16 00 0 ,00 16 00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00
2 0 2 5 г .-  ,  
2 0 2 7 г.

м естн ы й
б ю д ж е т 48 000 ,00 16 00 0 ,00 16 00 0 ,0 0 16 00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

'

4

П од п р огр а м м а  4. 
О б есп еч ен и е  
реализации 
м у н и ц и п а л ьн ой  
п р огр а м м ы  «Р а зви ти е  
тер р и тор и и  
О к т я б р ь ск о го  р а й он а  
г о р о д с к о г о  ок р уга  
г о р о д  У ф а  Р есп убл и к и  
Б а ш к о р т о ст а н »

А д м и н и страц и я  
О к тя бр ьск ого  
района г о р о д ск о го  
ок р уга  г о р о д  У ф а 
Р еспубл ики  
Б аш кортостан

И того , 
в т о м  числе: 68 8  050 ,16 137 965 ,22 112 740 ,60 112 43 3 ,5 4 108 191,60 108 191,60 108 52 7 ,60 1

б ю д ж е т
Р о сси й ск о й
Ф едерации
м естн ы й
б ю д ж е т

84 6 ,50 2 3 ,10 40 4 ,6 9 21,81 2 0 ,30 2 0 ,3 0 356 ,30
1
1
1

68 7  203 ,66 137 942 ,12 112 335,91 112 411 ,73 108 171,30 108 171,30 108 171,30

4.1

М ер оп р и я ти е  4 .1 . 
Р у к о в о д ст в о  и 
уп равл ен и е в сф е р е  
у ста н ов л ен н ы х  
ф ун кц и й

А дм и н и страц и я  
О к тя бр ьск ого  
района го р о д ск о го  
ок р уга  г о р о д  У ф а 
Р еспубл ики  
Б аш кортостан

И того , 
в т о м  числе: 68 8  050 ,16 137 965 ,22 112 74 0 ,6 0 112 4 3 3 ,5 4 108 191,60 108 191,60 108 527 ,60

2 0 2 5 г .-
20 3 0 г .

б ю д ж е т
Р о сси й ск о й
Ф едерации

846,50 2 3 ,10 4 0 4 ,6 9 21,81 2 0 ,3 0 2 0 ,3 0 35 6 ,3 0



31

№
п /п

Н аи м ен ова н и е
м у н и ц и п а л ьн ой

п р огр а м м ы
(п о д п р о гр а м м ы ,

о с н о в н о г о
м ероп р и яти я ,

р еги он а л ь н ого
п роекта ,

п р и о р и т е т н о го  п р оек та  
Р есп убл и к и  

Б а ш к ор тостан , 
м ер оп р и я ти я )

О тветствен н ы й
исполн и тел ь,

сои сп ол н и тел ь
м униципальной

п рограм м ы

И сточ н и к
ф и н ан си ро­

вания
муниципал ь 

-н о й
п рограм м ы

Р асх од ы  п о  годам  реализации м ун и ц и п ал ьн ой  п р огр ам м ы , ты с . рубл ей С р ок
реализа­

ции
м ероп рия

тия

Ц елевой  
индикатор  и 
показатель 

м униципальной  
п р огр ам м ы , для 

дости ж ен и я  
к о т о р о го  

реализуется  
м ероп ри яти е

В се го 20 25 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0

1 2 ">
4 5 6 7 8 9 10 И 12 . 13

м естн ы й
б ю д ж е т

6 8 7  203 ,66 137 942 ,12 1 12 335,91 112 411 ,73 108 171,30 108 171,30 108 171,30


